令和元年１１月２０日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

『西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～』
関西ブロック大会の開催について

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社関西支社（住所大阪府吹田市、支社長：石田 英）は、

『西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～』関西ブロック大会を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

なお、本大会において、グランプリ及び準グランプリを獲得したメニューは、令和2年 2月 4日（火）に大阪で開

催する本選大会に進出し、西日本 SA・PA ナンバー1の「肉グルメ」を目指します。

当日はメニューの試食もご用意しておりますので、是非取材をお願いします。

 ★「西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～」とは？★

  西日本の SA・PA で 2年に 1回開催しているメニューコンテストで、今年は「肉」をテーマに、西日本管内の 91店舗

  が参加している大会です。各 SA・PA 自慢のオリジナル肉グルメは旅行や仕事で SA・PA を訪れるお客さまに、是非とも

召し上がっていただきたい逸品ばかり。8 月 29 日より大好評開催中です。

1．開 催日時  令和元年１２月５日（木） 10時 50 分から ※10 時 00分 受付開始

2．開 催場所  ハグミュージアム（大阪市西区千代崎 3丁目南 2番 59号）

3．参 加品数 8 品 （詳細は別紙をご参照ください。）

           関西ブロック内の SA・PA で応募のあった 23品の中から、8月 29日から 10月 31日までの販売

実績（販売比率等）と当社社員による実食審査により選出いたしました。

4．審 査方法  実食及びプレゼンテーション審査（味・見た目・価格・訴求力などを総合的に審査します。）

           （一般の方は入場できません）

前回のブロック大会の様子

5．審 査 員  ５名（外部審査員を含む）

外部審査員  松村 輝幸（まつむら てるゆき） 氏 【経営コンサルタント/人気食ブロガー（M三郎）】

外部審査員  浦 朋恵（うら ともえ） 氏         【音楽家／肉コラムニスト】

他 3名

6．表 彰  グランプリ１品、準グランプリ 1品

7．スケジュール 10時 50分 ： 開会式

           11 時 10分 ： 調理開始

           11 時 50分 ： 実食及びプレゼンテーション審査

           15 時 30分 ： 表彰式

           ※当日の進行で、時間は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

           ※マスコミの方の受付は 10時 00分から行います。（5 階）

           ※結果につきましては当日弊社 HP にてお知らせいたします。

https://www.w-holdings.co.jp/

8．会場アクセス  ハグミュージアム（大阪市西区千代崎 3丁目南2番 59号）

◎交通アクセス

・大阪市営地下鉄長堀鶴見緑地線「ドーム前千代崎」下車 ①番出口より徒歩 3分

・阪神なんば線「ドーム前」駅下車 ②番出口より徒歩 3分

・JR 大阪環状線「大正」駅下車 正面の信号を渡り右へ徒歩 7分

・大阪市交通局（市営バス） 野田阪神前、鶴町四丁目、地下鉄住之江公園方面から「ドーム前千代崎」バス停

下車徒歩 3分

・なんば、天保山方面から「大正橋」バス停下車徒歩 5分

※会場には駐車場がございませんので、近隣のコインパーキング等をご利用ください。

この件に関するお問い合わせは、

西日本高速道路サービス・ホールディングス㈱ 関西支社 総務課 井上、本部 TEL：06-7174-8800

本資料は、関西レジャー記者クラブ、京都府政記者クラブ、和歌山県政記者クラブ、奈良県政記者クラブ、滋賀

県政記者クラブ、兵庫県政記者クラブ

にお配りしています。

別 紙

※「紀州うめどり」は、仕入れ状況により食材が変更となる場合がございます。 ※「紀州うめどり」は、仕入れ状況により食材が変更となる場合がございます。

関西

※エリア名５０音順

別 紙